
Příloha č. 6 Smlouvy o poskytování služeb
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha'

POVINNOSTI V OBLASTI BOZP

a) Identifikace rizik dodavatele

1. Dodavatel, jehož zaměstnanci provádějí práce současně se zaměstnanci ÚVN, je povinen 
písemně předat zástupci ÚVN informace o rizicích a přijatých opatřeních, která plynou z jím 
vykonávaných činností.

2. Před zahájením činnosti dodavatele na pracovištích ÚVN bude realizováno vzájemné písemné 
informování o rizicích a přijatých opatřeních mezi dodavatelem a ÚVN.

b) Školení

1. Zaměstnanci dodavatele musí být před zahájením prací a vstupem na pracoviště proškoleni 
v předpisech BOZP, PO a seznámeni s identifikací rizik na pracovištích ÚVN včetně proškolení 
v hygienicko -  protiepidemických zásadách při práci ve zdravotnických zařízeních. Toto školení 
zajišťuje vedoucí zaměstnanec dodavatele.

2. Na výzvu ÚVN je dodavatel povinen předložit doklad o výše uvedených školeních.

c) Pracovní úrazy

1. Dodavatel je povinen počínat si tak, aby svým jednáním nezavdal příčinu vzniku nehodových 
událostí (poškození zdraví, pracovní úrazy, únik chemických látek do životního prostředí, škody 
na majetku, dopravní nehoda, požár apod.).

2. Každý pracovní úraz zaměstnance dodavatele na pracovištích ÚVN se dodavatel zavazuje 
neprodleně oznámit určenému zástupci ÚVN a umožnit mu účast při zjišťování příčin a okolností 
takového pracovního úrazu. Dodavatel rovněž zástupci ÚVN předá opis záznamu o pracovním 
úrazu, a jde-li o pracovní úraz, o němž se záznam nepořizuje, písemně sdělí údaje o takovém 
pracovním úrazu v rozsahu obdobném údajům uvedeným v záznamu o pracovním úrazu.

d) Pohyb zaměstnanců po areálu nemocnice

1. Zaměstnanci dodavatele jsou povinni pohybovat se po areálu (vnějších a vnitřních 
komunikacích) tak, aby neohrozili sebe ani ostatní osoby na komunikaci. Vnější komunikace 
zahrnují všechny pozemní komunikace a chodníky, vnitřní komunikace zahrnují podpovrchové 
komunikace a všechny komunikace uvnitř objektů.

2. Pokud zaměstnanci dodavatele vstupují na vnější komunikaci, kde se pohybují také motorová 
vozidla, musí použít chodník, případně levou krajnici komunikace. V místech, kde není krajnice, 
nebo je-li neschůdná, chodí se co nejblíže při levém okraji vozovky.

3. Zaměstnancům dodavatele je při plnění pracovních úkolů a povinností zakázán pohyb po 
vnějších a vnitřních komunikacích ÚVN na zařízeních typu: in-line brusle, segway, skateboard, 
osobní technické prostředky (osobní přepravníky se samovyvažovacím zařízením nebo 
obdobná technická zařízení), koloběžka (také motorová, elektrická), jízdní kolo (také motorové, 
elektrické), apod.

e) Další požadavky

1. Dodavatel se při všech činnostech řídí příslušnými ustanoveními platných právních a ostatních 
předpisů v BOZP a PO, dále vnitřními předpisy ÚVN a odpovídá za činnost všech svých 
zaměstnanců.

2. Bude-li zjištěno, že zaměstnanci dodavatele nebo jiné osoby, za které dodavatel odpovídá, 
porušují povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, uplatní zástupce ÚVN právo 
vyzvat dodavatele, aby podle pokynů zjednal nápravu a dodavatel je povinen tuto nápravu 
okamžitě zjednat.

3. Dodavatel nepřipustí práci svých zaměstnanců, nesplňují-li k prováděné činnosti kvalifikační 
předpoklady a požadavky na odbornou a zdravotní způsobilost stanovenou právními a ostatními 
předpisy.



4. Dodavatel vybaví své zaměstnance OOPP (včetně kolektivních a osobních OOPP např. 
pro práci ve výšce -  mytí oken, parapetů apod.) na základě stanovení rizik. Dodavatel odpovídá 
za jejich funkčnost a kontroluje jejich používání.

5. Dodavatel nesmí používat při práci přístroje, nářadí, stroje a zařízení v nevyhovujícím 
technickém stavu a bez potřebných revizí a kontrol v souladu s požadavky právních a ostatních 
předpisů. Dodavatel nesmí bez souhlasu zástupce ÚVN používat jakákoliv technická zařízení 
v majetku ÚVN.

6. Je zakázáno vnášet do areálu ÚVN alkohol nebo jiné návykové látky, konzumovat je zde, nebo 
pod jejich vlivem do ÚVN vstupovat. Každý zaměstnanec dodavatele je povinen se na pokyn 
OZO v BOZP, nebo kteréhokoliv vedoucího zaměstnance ÚVN podrobit zjištění, zda není pod 
vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. Dodavatel je povinen zajistit, že zaměstnanec, 
který vstoupil na pracoviště ÚVN pod vlivem alkoholu, návykových, omamných nebo 
psychotropních látek nebo je v prostorách ÚVN užívá, anebo který se odmítl podrobit dechové 
zkoušce, okamžitě opustí prostory ÚVN. Právo vykázat jej okamžitě z prostoru ÚVN má 
v uvedených případech i zástupce ÚVN. Tento postup odběratele nemá vliv na řádnost 
a včasnost plnění dodavatele.

7. Dodavatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci podílející se na jeho plnění na pracovištích 
ÚVN, se zdržují jen na těch pracovištích, ve kterých dodavatel plnění má plnit své povinnosti 
z příslušného závazku a ohledně nichž je dodavatel povinen poskytnout zaměstnancům 
informace a pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

8. Dodavatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci podílející se na jeho plnění na pracovištích 
ÚVN (ve vnitřních í venkovních prostorách oploceného areálu) dodržují zákaz kouření 
a používání elektronických cigaret.

Příloha č. 6 Smlouvy o poskytování služeb
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha"


